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at de omtrent ere stegne med 35,pCt. paa 
alle Punkter, saa at deraf nodvendigvis maa 
følge, at det Antal Medlemmer, der hidtil 
have været i Stand til at overkomme dem 
paa en forsvarlig Maade, ikke længere kan 
over-komme dem. Det er derfor 홢- fore- 
kommer det mig -홢홢 en Foranstaltning, som 
det ærede Udvalg, netop naar det stiller sig 
paa det rene Realitetsstandpunkt, ikke har 
nogen Grund til at modsætte sig. 홢 Hvad 
angaar Spørgsmaalet om Forhøielse af 
Bevillingen til Straffeanstalternes Med- 
hjælp, som altsaa« gaar ud paa at tilveie- 
bringe forhoiede Lonninger til Medhjæl- 
perne paa Straffeanstalterne skal jeg først 
bemærke, at jeg har ikke afvist Forhandling 
med det ærede Udvalg; det har i alt Fal 
ikke været min Mening; men jeg har kun 
sagt, at en Forandring af disse Lønninger, 
som gik ud paa at udelukke f. Er. alle Løn- 
ninger over 1,200 Kr., kunde jeg ikke gaa 
ind paa, fordi der jo ligger et Princip 
deri, som kan drage Konsekventser efter sig 
paa man e andre Omraader, og det et 
Princip, som jeg ikke en Gang a ene kunde 
gaa ind paa at slaa fast, idet det jo er 
Noget, som vedkommer samtlige Ministre. 
Derfor mente jeg, at en Omdannelse af 
Ændringsforslaget i den Retning, som saa- 
ledes blev antydet for mig, kunde jeg. ikke 

g a a  ind paa. For Resten tror jeg heller 
ikke, at man med Rette kan sige, at det af 
mig stillede Ændringsforslag gik ud paa 
fortrinsvis at forhøie de bedre stillede Funk- 
tionærers Lønninger. Det gjør det i 
Virkeligheden ikke. Naar man tænker 
sig Funktionærerne delte i 3 Klasser og til 
den første henregner det, man- maa kalde de 
høiere Embedsmænd, Bogholdere Assistenter 
og Kasserer, saa var der tiltænkt detn en 
Lminingsforhoielse af omtrent 9 pEt.; den 
anden Klasse, som navnlig bestaar af Me- 
skete, Overbetjente og den Slags Folk, var 
der tiltænkt en Lonningsforhoielse af 10홢 11 
pCt., og den lave te Klasse, de simple Op- 
synsbetjente og ægtere, en Lønningsfor- 
홢høielse af 8 pCt., saa disse Sidste kunde jo 
maaske ved første Øiekast synes at være slet- 
tere betænkte end de andre; men det er ikke 
saa, idet denne Klasse nyder ved« Siden af 
Lonninger visse Fordele, som de Andre ikke 
have De have for det Første Bolig, for 
saa vidt de ere ugifte, fremdeles Uniform, 
og dernæst nyde de Kost til sig selv, og disse 
Emolumenter gjøre altsaa, naar man blot 
vil evaluere dem nogenlunde, at de i Virke- 
ligheden modtage en Lønningsforhøielse, der 
fuldkommen kan sammenlignes med den, de 
andre faae. 홢홢홢 Forslaget under Nr. 43 skal jeg 
heller ikke opholde mig ved, det er som sagt 

et gammelt, ofte gjentaget Forslag, som jeg 
derfor ikke skal komme ind paa. 홢 Forslagene 
under Nr. 45, 46 og 47 angaa jo samme 
Spørgsmaal, uemlig Lonningsforholdene ved 
Sindssygeanstalterne, og jeg skal kun hertil 
bemærke, at Lonningsforhoielser paa dette 
Punkt efter min Formening ere endnu vig- 
tigere og nødvendigere end for Strafsean- 
stalternes Vedkommende, da der er visse 
Funktio1iærer ved Sindssygeanstalterna som 
ere overordentlig daarlig lønnede i Forhold 
til deres Stilling, navnlig Opsynsmændene, 
som for Øieblikket nyde 180 Kr. om Aaret 
og Uniform og naturligvis Ophold paa 
Anstalten Deres Lonning foreslaas for- 
høiet til 221 Kr. om Aaret, saa vidt jeg er-, 
indrer, altsaa en meget moderat Lønnings- 
forhøielse, idet det jo er en Klasse af Funk- 
tionærer, som det er me et vi»tigt at holde 
paa, naar man har dem, Fordi et er vanske- 
ligt at skaffe Folk, der egne sig til at om- 
aas de Sindssyge og naar man altsaa har 
ogle, der have erhvervet en vis Øvelse 

deri, er det vigtigt at holde paa dem. 홢홢홢 
Hvad orslaget under Nr. 49 angaar, skal 
jeg he er ikke dvæle videre derved. Det har 
oftere været for, der har flere Gange her 
været udtalt Ønske om, at man vilde gaa 
saa vidt, at man oasaa understøttede For- 

-eninger til at anskaffe eller erholde Syge- 
pleiersker, der vare uddannede i Forveien 
andensteds. Det tror jeg vilde være en Ud- 
videlse af det filantropiske Øiemed, der haves 
med den hele Foranstaltning ,Disse peku- 
niære Offre, der i den Henseende ville blive 
nødvendige, ere saa ubetydelige, at det fra.  
den Side betragtet 홢- synes je 홢홢홢 heller ikke 
kunde have nogen Vetænkelig ed. Men som 
sagt, det har været oftere for, og -kan man 
ikke naae -det, ja saa kan man ikke naae det. 
Jeg erkjender, at den hele Foranstaltning: 
Understøttelse til Sygepleierskers Uddannelse, 
egentlig er en filantropisk Foranstaltiiing 
som vel strengt taget maa siges at li ge 
udenfor Statsformaalene. Her er altsaa 
ikke Tale om at stille egentlige Krav. Man 
maa lade sig nøie med, hvad man faar. 

Jeg kommer dernæst til Forslagene til 
K 26 og skal da først bemærke, at hvad an- 
gaar den konstitutionelle Side af Sagen, 
staar jeg jo med Hensyn til Spørgsmaalet 
om Bevillingen til det extraordinære Politi 
paa samme Maade som til den foregaaende 
Sag, og finder derfor heller ikke i dette 
Sie lik Anledning til at skomme nærmere 
ind derpaa« Hvad angaar det andet For- 
hold, som den ærede Ordforer fremdrog, skal 
jeg først bemærke, at jeg ikke var forberedt 
paa, at det vilde komme frem, og derfor ikke 
har her ved Haanden de nærmere Oplys- 


